

**РАШЭННЕ**

25 июня 2024 г. № 16

г. Ивацэвічы, Брэсцкая вобласць

**РЕШЕНИЕ**

г. Ивацевичи, Брестская обл.

Об изменении решения  
Ивацевичского районного Совета  
депутатов от 29 декабря 2023 г. № 310

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ивацевичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивацевичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 310 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «147 450 998,74» и «146 543 720,00» заменить соответственно цифрами «150 943 654,74» и «150 036 376,00»;

1.2. в пункте 3:

в подпункте 3.1 цифры «146 543 720,00» заменить цифрами «150 036 376,00»;

в подпункте 3.2 цифры «147 450 998,74» заменить цифрами «150 943 654,74»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:  
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	72 509 286,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	38 526 011,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	34 182 149,00
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	34 182 149,00
Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	4 343 862,00»
заменить позициями:						
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	71 712 286,00

Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	39 929 011,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	35 535 149,00
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	35 535 149,00
Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	4 393 862,00»;
позицию						
«Налоги на доходы заменить позицией	1	1	2	03	00	69 632,00»
«Налоги на доходы позиции:	1	1	2	03	00	119 632,00»;
«Налоги на товары (работы, услуги)	1	4	0	00	00	26 961 404,00
Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)	1	4	1	00	00	26 751 519,00
Налог на добавленную стоимость	1	4	1	10	00	21 282 568,00»
заменить позициями:						
«Налоги на товары (работы, услуги)	1	4	0	00	00	24 761 404,00
Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)	1	4	1	00	00	24 551 519,00
Налог на добавленную стоимость	1	4	1	10	00	19 082 568,00»;
позиции:						
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	5 174 481,00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности	3	1	0	00	00	629 906,00

Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	173 022,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	173 022,00»
заменить позициями: «НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	5 224 481,00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности	3	1	0	00	00	679 906,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	223 022,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	223 022,00»;
позиции: «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	68 859 953,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	68 859 953,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	62 829 653,00
Дотации	4	3	1	60	00	55 631 774,00»
заменить позициями: «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	73 099 609,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	73 099 609,00

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	65 629 653,00
Дотации	4	3	1	60	00	57 831 774,00»;
позиции:						
«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	6 092 554,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	5 945 656,00»
заменить позициями:						
«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	6 692 554,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	6 545 656,00»;
позиции:						
«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	6 030 300,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	6 030 300,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	6 030 300,00
ВСЕГО доходов						146 543 720,00»
заменить позициями:						

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	7 469 956,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	7 469 956,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	7 469 956,00
<b>ВСЕГО доходов</b>						<b>150 036 376,00»;</b>

1.4. в приложении 4 к этому решению:  
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	13 936 100,23
Государственные органы общего назначения	01	01	00	8 138 175,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	8 108 061,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	14 016 100,23
Государственные органы общего назначения	01	01	00	8 188 175,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	8 158 061,00»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	4 702 733,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	4 702 733,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	4 732 733,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	4 732 733,00»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	14 041 743,17
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	9 763 786,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	4 050 526,17
Другие вопросы в области жилищно- коммунальных услуг	06	05	00	227 431,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	37 718 738,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	37 718 738,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	11 371 295,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	3 355 038,00
Физическая культура	08	01	01	3 355 038,00»
заменить позициями:				
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	16 509 743,17
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	10 521 786,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	5 750 526,17
Другие вопросы в области жилищно- коммунальных услуг	06	05	00	237 431,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	38 208 394,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	38 208 394,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	11 426 295,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	3 410 038,00
Физическая культура	08	01	01	3 410 038,00»;
позиции:				
«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	60 170 485,57
Дошкольное образование	09	01	00	13 830 914,70
Общее среднее образование	09	02	00	40 722 599,87»
заменить позициями:				
«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	60 470 485,57
Дошкольное образование	09	01	00	13 910 914,70

Общее среднее образование	09	02	00	40 942 599,87»;	
позиции:					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	5 855 884,00	
Социальная защита	10	01	00	3 978 739,00»	
заменить позициями:					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	5 955 884,00	
Социальная защита	10	01	00	4 078 739,00»;	
позицию					
«ВСЕГО расходов				147 450 998,74»	
заменить позицией					
«ВСЕГО расходов				150 943 654,74»;	
1.5. в приложении 5 к этому решению:					
позицию					
«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ	000	00	00	00	147 450 998,74»
заменить позицией					
«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ	000	00	00	00	150 943 654,74»;
позиции:					
«Райисполком	010	00	00	00	18 450 051,17
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	9 105 015,23
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	5 904 218,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	5 904 218,00»
заменить позициями:					
«Райисполком	010	00	00	00	19 525 051,17
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	9 175 015,23
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	5 954 218,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	5 954 218,00»;
позиции:					
«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	2 991 351,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	2 991 351,00»
заменить позициями:					

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	3 011 351,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	3 011 351,00»;
позиции:					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	5 702 034,17
Жилищно-коммунальное хозяйство	010	06	02	00	1 821 508,00
Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	3 880 526,17
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	010	08	00	00	3 355 038,00
Физическая культура и спорт	010	08	01	00	3 355 038,00
Физическая культура	010	08	01	01	3 355 038,00»
заменить позициями:					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	6 652 034,17
Жилищно-коммунальное хозяйство	010	06	02	00	2 571 508,00
Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	4 080 526,17
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	010	08	00	00	3 410 038,00
Физическая культура и спорт	010	08	01	00	3 410 038,00
Физическая культура	010	08	01	01	3 410 038,00»;
позиции:					
«Учреждение здравоохранения «Ивацевичская центральная районная больница»	054	00	00	00	37 740 570,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	37 718 738,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	37 718 738,00»
заменить позициями:					

«Учреждение здравоохранения «Ивацевичская центральная районная больница»	054	00	00	00	38 230 226,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	38 208 394,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	38 208 394,00»;
позицию					
«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	57 921 703,57»
заменить позицией					
«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	58 321 703,57»;
позиции:					
«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	56 372 051,57
Дошкольное образование	075	09	01	00	13 830 914,70
Общее среднее образование	075	09	02	00	40 722 599,87»
заменить позициями:					
«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	56 672 051,57
Дошкольное образование	075	09	01	00	13 910 914,70
Общее среднее образование	075	09	02	00	40 942 599,87»;
позиции:					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	1 184 192,00
Социальная защита	075	10	01	00	1 163 641,00»
заменить позициями:					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	1 284 192,00
Социальная защита	075	10	01	00	1 263 641,00»;
позиции:					
«Государственное унитарное производственное предприятие «Ивацевичское ЖКХ»	110	00	00	00	8 642 865,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	110	01	00	00	42 415,00
Другая общегосударственная деятельность	110	01	10	00	42 415,00
Иные общегосударственные вопросы	110	01	10	03	42 415,00»
заменить позициями:					
«Государственное унитарное производственное предприятие «Ивацевичское ЖКХ»	110	00	00	00	8 670 865,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	110	01	00	00	52 415,00
Другая общегосударственная деятельность	110	01	10	00	52 415,00
Иные общегосударственные вопросы	110	01	10	03	52 415,00»;
позиции:					
«ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	8 339 709,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	7 942 278,00»
заменить позициями:					
«ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	8 357 709,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	7 950 278,00»;
позицию					
«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	227 431,00»
заменить позицией					
«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	237 431,00»;
после позиции					
«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	1 745 388,00»
дополнить приложение позициями следующего содержания:					
«Лочернее коммвнальное внитарное прелприятие по капитальному строительству «УКС Ивацевичского района»	123	00	00	00	1 500 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	123	06	00	00	1 500 000,00
Благоустройство населенных пунктов	123	06	03	00	1 500 000,00»;
1.6. в приложении 6 к этому решению: в пункте 4: позицию					

«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28	37 663 913,00»
--	--	----------------

заменить позицией

«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28	38 153 569,00»;
--	--	-----------------

позиции:

«Подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»		37 342 000,00
--	--	---------------

Здравоохранение	37 342 000,00
-----------------	---------------

Учреждение здравоохранения «Ивацевичская центральная районная больница»	37 342 000,00»
---	----------------

заменить позициями:

«Подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»		37 831 656,00
--	--	---------------

Здравоохранение	37 831 656,00
-----------------	---------------

Учреждение здравоохранения «Ивацевичская центральная районная больница»	37 831 656,00»;
---	-----------------

в пункте 8:

позиции:		
«8. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57	61 317 126,57
Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»		13 830 914,70
	Образование	13 830 914,70
	Отдел по образованию райисполкома	13 830 914,70
Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»		40 130 822,87
	Образование	40 130 822,87
	Отдел по образованию райисполкома	40 130 822,87
Подпрограмма 3 «Специальное образование»		830 348,00
	Образование	830 348,00
	Отдел по образованию райисполкома	830 348,00
Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»		6 494 041,00»
заменить позициями:		

«8. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57	61 717 126,57
Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»		13 910 914,70
	Образование	13 910 914,70
	Отдел по образованию райисполкома	13 910 914,70
Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»		40 349 122,87
	Образование	40 349 122,87
	Отдел по образованию райисполкома	40 349 122,87
Подпрограмма 3 «Специальное образование»		832 048,00
	Образование	832 048,00
	Отдел по образованию райисполкома	832 048,00
Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»		6 594 041,00»;
позиции:	«Социальная политика	1 163 641,00

	Отдел по образованию райисполкома	1 163 641,00»
заменить позициями:		
	«Социальная политика	1 263 641,00
	Отдел по образованию райисполкома	1 263 641,00»;
в пункте 9 позиции:		
«Подпрограмма 1 «Культурное наследие»		3 413 659,00
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	3 413 659,00
	Отдел культуры райисполкома	3 413 659,00
Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»		4 012 598,00
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	4 012 598,00
	Отдел культуры райисполкома	4 012 598,00
Подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»		614 000,00
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	587 000,00
	Отдел культуры райисполкома	587 000,00»

заменить позициями:

«Подпрограмма 1  
«Культурное  
наследие» 3 463 659,00

Физическая  
культура, спорт,  
культура и  
средства  
массовой  
информации 3 463 659,00

Отдел культуры  
райисполкома 3 463 659,00

Подпрограмма 2  
«Искусство и  
творчество» 4 025 648,00

Физическая  
культура, спорт,  
культура и  
средства  
массовой  
информации 4 025 648,00

Отдел культуры  
райисполкома 4 025 648,00

Подпрограмма 3  
«Функционирование  
и инфраструктура  
сферы культуры» 550 950,00

Физическая  
культура, спорт,  
культура и  
средства  
массовой  
информации 523 950,00

Отдел культуры  
райисполкома 523 950,00»;

пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

«10. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на 2021–2025 годы 3 410 038,00  
Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 54

Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно- оздоровительная, спортивно-массовая работа»		3 410 038,00
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	3 410 038,00
	Райисполком	3 410 038,00
11. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50	14 732 898,00
Подпрограмма 1 «Доступность услуг»		8 237 092,00
	Национальная экономика	42 000,00
	Райисполком	42 000,00
	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство	8 195 092,00
	Райисполком	7 383,00
	Государственное унитарное производственно е предприятие «Ивацевичское ЖКХ»	8 187 709,00
Подпрограмма 2 «Благоустройство»		3 931 681,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	3 931 681,00
	Райисполком	3 931 681,00
Подпрограмма 4 «Ремонт жилья»		2 564 125,00
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	2 564 125,00
	Райисполком	2 564 125,00»;
позицию		
«ИТОГО		135 253 972,57»
заменить позицией		
«ИТОГО		137 166 628,57».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

И.В.Кравчук